ДОГОВОР №______
об образовании по дополнительным профессиональным программам

«	»	20___г.	г. Улан-Удэ

(наименование организации)
в лице ______________________  _______________________________________________,                                                                  (должность)                                            (фамилия, имя, отчество полностью)
действующий на основании _____________________________________________________,
                                             (наименование документа, подтверждающего полномочия указанного лица)
именуемый в дальнейшем «Заказчик» и государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Бурятский колледж технологий и лесопользования», в лице директора Цэдашиева Гурожап Лхамадиевича, действующего на основании Устава по лицензии № 2439 от 30 ноября 2015 г., выданной Министерством образования и науки Республики Бурятия и свидетельства о Государственной аккредитации № 1647, выданного Министерством образования и науки республики Бурятия от 25 декабря 2015г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.	Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по обучению сотрудников организации в рамках дополнительной профессиональной программы:
«___________________________________________________________________________»,
                                                           (наименование программы)
именуемые в дальнейшем «Услуги».
1.2.	Срок выполнения услуг с «____» __________ 20___ г. по «____» __________ 20___ г.
2. Права и обязанности сторон
2.1.	Исполнитель обязан:
1. Оказать Услуги надлежащего качества.
1. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора. По окончании обучения выдать:
1. Акт выполненных услуг (Приложение 1).
1. Удостоверение о повышении квалификации/ Свидетельство о профессии рабочего, должности служащего
1. Исполнитель обязан оказать услуги лично.
2.2.	Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить услуги по цене, указанной в п. 3 настоящего договора.
2.3.	Заказчик имеет право:
2.3.1. Проверять ход и качество услуг, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
3. Цена договора и порядок расчетов
1. Стоимость оказания услуг по обучению 1 (одного) человека составляет _________ _
(_________________________________________________________________) рублей 00 копеек. НДС не облагается на основании пп. 14 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.
Всего обучается ___ (__________) человек, стоимость Услуг по настоящему договору составит _________ (_______________________________________) рублей 00 копеек.
1. Уплата Заказчиком Исполнителю цены договора осуществляется перечислением на расчетный счет Исполнителя путем 100% предоплаты. По окончании оказания услуг стороны подписывают Акт выполненных услуг.
4. Ответственность сторон
4.1. Меры ответственности сторон применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.
5.	Порядок разрешения споров
1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
1. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны разрешают спор в Арбитражном суде г. Улан-Удэ Республики Бурятия.
6.	Заключительные положения
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершенны в письменной форме и подписаны уполномоченным на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его необъемлемую часть.
6.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
6.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
7. Адреса и банковские реквизиты
Исполнитель                                                          Заказчик

ГБПОУ «БКТиЛ»
670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, пр. Победы, д 20,
тел. 8 (3012) 22-24-49 и  22-29-54 e-mail:  mcpk@blpk-uu.ru
ОГРН 1020300986232
ИНН 0323073119
КПП 032601001
ОКТМО 81701000001
КС 03224643810000000200
КБК 00000000000000000130
Отделение - НБ Республика Бурятия  Банка России
УФК по Республике Бурятия г. Улан-Удэ
Министерство финансов (ГБПОУ «БКТиЛ»
л/с 20026Ч73570)
ЕКС 40102810545370000068
БИК ТОФК 018142016
л/с 20026Ч73570
__________________(Цэдашиев Г.Л.)
   (подпись)
М.П.

   ___________________________________
(наименование организации/Ф.И.О.)

Реквизиты организации

_____________/_______________________/
   (подпись)                   (расшифровка подписи)
М.П

Приложение 1

Акт выполненных работ
по Договору № _______ от «_____» ______________ 20__ г.
 Составлен «_____» _________________ 20__ г.
_____________________________________________________________________________,
(наименование организации)
в лице________________________ ______________________________________________,                                                                  (должность)                                            (фамилия, имя, отчество полностью)
действующий на основании _____________________________________________________,
                                             (наименование документа, подтверждающего полномочия указанного лица)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Бурятский колледж технологий и лесопользования», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Цэдашиева Гурожап Лхамадиевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности "Сторона", составили настоящий акт о нижеследующем:
1. На основании пункта 1.2. Договора Исполнитель в период с «___» ______________ 20___ г по «___» ___________20___ г. выполнил обязательства по оказанию услуг, а именно: образовательные услуги по программе повышения квалификации/ профессионального обучения «__________________________________________________»
(наименование программы)
2.  Вышеперечисленные услуги выполнены в полном объеме и в срок. Заказчик  по объему, качеству и срокам оказания услуг претензий не имеет.
3. Согласно договору общая стоимость оказанных услуг составляет __________________ (__________________________________________________________) рублей, ____ копеек.
4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, по одному для Исполнителя и Заказчика.

Исполнитель
ГБПОУ «БКТиЛ»
670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, пр. Победы, д 20,
тел. 8 (3012) 22-24-49 и  22-29-54 e-mail:  mcpk@blpk-uu.ru
ОГРН 1020300986232
ИНН 0323073119
КПП 032601001
ОКТМО 81701000001
КС 03224643810000000200
КБК 00000000000000000130
Отделение - НБ Республика Бурятия  Банка России
УФК по Республике Бурятия г. Улан-Удэ
Министерство финансов (ГБПОУ «БКТиЛ»
л/с 20026Ч73570)
ЕКС 40102810545370000068
БИК ТОФК 018142016
л/с 20026Ч73570
__________________(Цэдашиев Г.Л.)
   (подпись)
М.П.

Заказчик
___________________________________
(наименование организации/Ф.И.О.)
Реквизиты организации

Реквизиты организации

[bookmark: _GoBack]

_____________/_______________________/
   (подпись)                   (расшифровка подписи)
М.П